
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 14 de agosto de 2017.

PREGÃOPRESENCIAL N.o016/2017

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA (SOFTWARES), DESTINADOS AOS
SETORES DE CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA TRANSPARECIA,
TESOURARIA,ALMOXARIFADO EARRECADAÇÃO.
CONTRATON° 041/2017
CONTRATADO:ETICONS - EMPRESADE TECNOLOGIA& CONS~LTORIA LTOA-ME
CNPJ: 09.196.794/0001-67
PRAZO: 14/08/2018
VALORTOTAL: R$ 49.800,00 (quarentae nove mil e oitocentos reais).

ONERANDOA DOTAÇÃO 2017: 02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04122
20102003 DESENVOLVERAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA - 041222010
2004-MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO - 02.06-SECR~TARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - 12.361.1004.2010-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 -
SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
08 122 2010 2022 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
ASSIST. SOCIAL - 339039.00004-0UTROS SERViÇOS DETERCEIROS PESSOA JURíDICA.

•

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Iuarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 14 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N.o015/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE L1NK DE
INTERNET EM FIBRA ÓPTICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CONTRATO N° 040/2017
CONTRATADO: LEMOS & MORAIS LTOA-ME
CNPJ: 05.913.968/0001-22
PRAZO: 14/08/2018
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo R$
3.000,00 (três mil reais) mensal.

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.02 GABINETE DO
PREFEITO - 0412220102002 DESENVOLVER AS ATIVIDADES
DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04 122 2010 2003
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - 12.361.1004.2010 - COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 02.151 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 339039.00004-0UTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 14 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL NU016/2017

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA
(SOFlWARES), DESTINADOS AOS SETORES DE
CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA
TRANSPARECIA, TESOURARIA, ALMOXARIFADO E
ARRECADAÇÃO.
CONTRATO N° 041/2017
CONTRATADO: ETICONS - EMPRESA DE TECNOLOGIA &
CONSULTORIA LTOA-ME
CNPJ: 09.196.794/0001-67
PRAZO: 14/08/2018
VALOR TOTAL: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos
reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.03 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04 122 2010 2003
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA - 041222010 2004-MANUTENÇÃO DO SETOR
FINANCEIRO - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - 12.361.1004.201O-COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 02.151 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2010 2022
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SEC DE ASSIST. SOCIAL - 339039.00004-OUTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA



24

Fiei~;,l)i':i,iu;iI:;. Je Juarez j~ ;",
Fls, '-- _
Vlsto_

João Pessoa - Terça-feira, 15 de Agosto de 2017 Dlárto Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00033/2017

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. às 09:00 horas do dia 29 de Agosto de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 04 (quatro) veiculos
OKM,motor l.0, destinados ao Município de Cacimba de Dentro/PS. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n? 006/2017. lnformações:
no horário das 08;00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045.
Email: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 14 de Agosto de 2017
GLÁUCIA KALlNE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
deSossego ...-----,,--

PREFEITURA MUNICIPAL DE sosSÊGO

AVISO DE SEGUNDA CHAMADA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00017nOl7

o Municipio de Sossego, toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
se~a Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, às 14:00 horas do dia 25 de agosto de
20 _tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERViÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATÉ O FINAL DO ANO LETIVO DE 2017, CONFORME ESPE
CI FICAÇOES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e Decreto Municipaln' 002/2009. lnformações: no horário das 07:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3643-1067. E-mail: cplsossego@gmail.com
Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br

Sossego - PR 07 de Julho de 2017
ANDRÉ ROQUE DA SILVA DANTAS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Juarez Távora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2017, feito pela Pregoeira
através do Laudo apresentado e regido em conformidade COIII Lei Federal n" 10.520 e de conformidade
com a Lei Federal n.' 8.666/93, Decreto n." 7892/13 e alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Dojulgamento em favor da empresa: ETICONS - EMPRESA DE TECNOLOGIA & CONSULTORIA
LTDA-ME - CNPJ: 09.196.794/0001-67, foi vencedora com o valor total de RS 49.800,00 (quarenta
e nove mil e oitocentos reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Juarez Távora- PB, 14 de agosto de 20 I7.
MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS

PRHEITA CONSTITUCIONAL• PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado, quando do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2017,
ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para a empresa: ETICONS - EMPRESA DE TEC
NOLOGIA& CONSULTORIALTDA-ME-CNPJ: 09,196.794/0001-67, foi vencedora com o valor
total de RS 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).

Juarez Távora- PB, 14 de agosto de 20 I7.
SUELLEN DlNIZ DE SOUZA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2017, feito pelo Pregoeiro
através do Laudo apresentado e regido em conformidade com Lei Federal nO 10.520 e de conformidade
com a Lei Federal n." 8.666/93, Decreto n." 7892/13 e alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da empresa: LEMOS & MORAIS LTDA-ME - CNPJ: 05.913.968/0001-22,
vencedora com o valor total de RS36.000,00 (trinta e seis mil reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Juarez Távora- PB, 14 de agosto de 2017.
MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado, quando do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2017,

ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para a empresa: LEMOS & MORAIS LTDA-ME - CNPJ:
05.913.968/0001-22, vencedora com o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Juarez Távora- PB, 14 de agosto de 2017.
SUELLEN OINIZ DE SOUZA

PREGOE IRA OFICIAL

PREFEITURA MllNICIPAL OE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO
JUAREZ TÁVORA PO, 14 DE AGOSTO DE 2017.
PREGÃO PRESENCIAL N." 016/2017
OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA(SOFTWARES), DESTINADOS AOS SETO
RES DECONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DATRANSPARECIA, TESOURA
RIA, ALMOXARIFADO E ARRECADAÇÃO.
CONTRATO W041/2017
CONTRATADO: ETICONS - EMPRESA DE TECNOLOGIA & CONSULTORIA LTDA-ME
CNPJ: 09.196.794/0001-67
PRAZO: 14/08/2018
VALOR TOTAL: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04
12220102003 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA 04
1222010 2004-MANUTENÇ ÃO DO SETOR FINANCEIRO - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇAO
E CULTURA - 12.361.1004.20 lO-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02. 14
- SECRETARIA DE SAÚDE - 1O.122.2010.2017-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 02.15 I FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08
12220102022 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DASATIVIDADES DASEC DE ASSIST
SOCIAL - 339039.00004-0UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

EXTRATO DO CONTRATO
JUAREZ TÁ VORA PO, 14 DE AGOSTO DE 2017.
PREGÃO PRESENCIAL N." 015/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAFORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE L1NKDE INTERNET EM FIBRAÓPTICA, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS
CONTRATO ",,' 040/2017
CONTRATADO: LEMOS & MORAIS LTDA-ME
CNPJ 05.913.968/0001-22
PRAZO: 14/08/20 I8
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal.
ONERANDOA DOTAÇÃO 20 I7 02.02 GABINETE DO PREFEITO- 04 1222010 2002 DESENVOL
VER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRA
çÃO E FINANÇAS - 0412220102003 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DA SECRETARIA - 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2010
- COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02.14 - SECRETARIA DE SAÚDE -
10.122.201O.2017-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE
- 02.151 FUNDO Mt.:NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 0812220102022 MANUTEt>:ÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DASATIVIDADES DASEC DEASSIST SOCIAL--J390J9.00004--0UTROS
SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL OE SERRA REDONDA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGAO I'RESENCIAL N" 03012017/ PMSR

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA Mt.:NICIPAL DE SERRA REDONDA - PARAIBA. no
uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Chefe Maior do Poder Executivo Municipal e. ainda.
em cumprimento às disposições contidas na n0I111ainscrita no Art. 51, "Caput". ele o A11. 21. da Lei
Nacional das Licitações. que o PREGÃO PRESENCIAL N' 030/2017/PMSR, do tipo "Menor Preço
Por Item", tendo como objeto contratação de serviços de confecção de PROTESE DENTÁRIA, para
atendimento a população do município de SeITa Redonda, usuária do SUS (Sistema Único de Saúde).
que necessitar da mesma. será realizado no dia 25 de Agosto de de 2017, às 08:00 horas, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dom Adauto, II - Centro - Serra Redonda. Cópia
do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de
Serra Redonda e no endereço eletrônico www.serraredouda.pb.gov..br Maiores informações através do
telefone: (83) )399.4081.

SeITa Redonda, 14 de Agosto de 2017
ADRIANO MACENA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 03InOl7 / PMSR

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA - PARAÍBA. no
uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Chefe Maior do Poder Executivo Municipal e, ainda,
em cumprimento ás disposições contidas na norma inscrita no Art. 51, "Caput". c/c o Art ~ I. da Lei
Nacional das Licitações. que o PREGÃO PRESENCIAL N"031/2017/PMSR. do upo "Menor Preço Por
Item", tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAC.\O I)E SERVIÇOS
DE EXAMES LABORATORIAIS voltados a atender pacientes do Sistema Unico de Sande .. St;S do



ESTADO DA MRAIaA
I'MFEmIU _ICI'AL DIlo. VISTA

,_:cnJ"U ..II01..... JIIIII~
"" ............. BoI" ,,"ue. .tH _ c.nu. _lN VI.III

çV:".Us.eoo
AYIIODIUClTAÇAo

l'RHAo ".NCW. ttIlt17
A.......... ~dI .. Yllla.E ... dIII,...... ~OIk:iIoI. .......

PIiI*;:o,...~.qwm~ __ .... Iar • ..-r.. 2S.AGOSTO""
2Ot7 ... OIh(0iIII,_J.IICI ........ ~~PAI.NCIALN.·0II1J2011
~ISIÇAO OE COtoI8USTtY!:I8 -OES&. 9-10, IWtASERfM UTUZAOOS NO
AMSTECIMENTO DA FROTA DE VEICUl08 OU1'1: MUNICIPIO. WEOIANTEORDEM OE
F~. POR UM PERIOoo 12 (OOZelaESf.S PQAPl'tEFEln.«ADE BOA VISTA
-Pl~....__~do~.

O'~~ oE4lilllllllO dII .. 20.00tvinlf ... J.... "'-~.
lkIM ...... n, ..,..- "-*'_ComiuIo ......_de
~,lICIlIorfwIocleOl .. t2 ~..._..."IIItbIai«Jj33'3-',OO,nohortrio
~.EdIIMhIIpI:IIHmIILQ.pb~.~JIf "v-...PB.I.dlllIgIIIIoóor2017

PMHMOO~DI OlMItA Mn"O_ ..-
nTAIIO"_

~MUHICPAt.DI""'+"I,IX
MCII:ITAIlIADAIACIOI

00I.ItNn"IDA~DlIAúDI
"fUMO DI MTftCAÇAO

o\DUAoAATAoe==:::='~t1_""'_~

~:~=.OO~~..;::=:::t:~":
AdetIo'_~RegiIIrotleP"""rf'3317t12OI7,OIknIIIdo,",_LIdIM6rIoPr-vlo~
,.,.lJ.f7V2011c11,.,.....",...~deMcl~ ....... IWI'""-"dI~JuHdIcII.
.... CIUIIIIIfIIIIiI__ doArligll.',InciaDVI.".LIiI"· • .IIIIIWl .......... ~ ..
...... 0"'--. RAT1F1CO. AOJUOICO. AOUAoAATA DE JllEGlSTAO OE PfUõCOS /'I'
1MIOOlnO'1-PMS-,..,..X ...... por __ MXHSÇAoOl!~EMGE:RAL
MAAATEfrClERASJrEc:EHIDADESIl"UCRETNlIo\oe: lAUoE OO..... ICIPIOOOBAYEUXI
PI.,.. ...." ........ : LARMEOOIITR.uIOORADE MEOICAMENTOSE MATERIAl Me:OICO
HO$Pt1A1..AftL~ IPP.CHPJ' 10.ln101/OG1)141,_IeIMOI .00.pIIIo • ..." .... deR$
3A:)A:JVoIJl'hMLHOI! •. ~E8ES$lHTAE",.S_.QUATROCEHT08E
1RtfTAEOOIIAe"AlSESETfNTACf:NTAYOSI~.___. ... '~.~
no,*,,- F...,.....7". _ b ___,. • .,..,._ ~ ....dO___ • ._,.,,_doArt. CIPUI .... IliIll8l.ll3. __ PQO~.,.D

"-,,,*-.~.~. 1.,......P8.10O'~lOdIIltI17
....... ~o.nIUC .... o

........... 1idoI
".,.... .......... ..,.._

~1IIUlI-=1W.. ...... '+'IUJt
OMIN!TIDOPMFt:tTO
TIIUIODI ftAT.ICAÇM

PAloAo "'"BfeIfoL ~ 1f"0II0ItI2011 _"'ln
"'OCIaoUCITAftHIaoWIln11Zt1'_......u

A~ ............ ..,._"....".jII)bIaopn;~ ... ~~.
.",fU6D_......._._vltlol. .......... oontorw.OII'IIIII"'NotIITfcnb~"' ..
ecm.ao ""--* di! L~. "-.IurIdko_ ~ o.lIIwlolurooçjpo. roc.
ANUlAOOo~~ .. II"IDOdIIIdIIPREGAoPRea;HCIALIRPN·lX.IUI,M;r"o!I)!'
-PUHJt. dollpo """pN90, ~ palillIftOClSSO LlCITA1ORIo W 0003112017 -PMIlX
~.~MAEGI!TRODEPREços.CONSIQNAOOE .. ATA..PAAACQNTRATA
çAoCEUl'MSAESPECIAl..IZAOAEM EVlN1\JALAQUlSIÇAo OE loIOIIlllÂAIOS DIVERSO:>.
o(plIu_U:oono., cllLliF ..... rt'e.tIIOIlmplllal_""~roo. __
dO,,_._.~"o ~.c.-~MuI~dII~
~.e.,.u..Jw 2e31·_ ....,.... ..Pe,CNPJn"08.92U.1J01lO1~.d_
06:OO11t•• 14:01h(hIrirIQtac.I).

..r-wc.pa. 07 dIf-UO'IOd<t20!1
LUIZANTONIoDlIIIIIlANDAALY1NO

~<: ..,......_ _..
........-'UNDO MUNCJII'AL 0I1AOD1 DI CAlIDeLQ
AYWCIDlUClTAÇAO

.... Gio~ ..... ".0MUIII11
T pObIau_"'"" _""'-OOlcilllll.EquIpa_ApoIu.~ ..

Rua s... ",..MooM c.......Cab.cIeD ..Pe... oe:30._ _dIII lO dor
.... ~Z011.~ PragIJo~ootlpo_pqoçco.,...,...(IIIIdpa-
çIu ... ~.E"..,_ • ..._oo EQUipIIIM.""a:AquiIIçtudll"""""*M6IIclp~""._._n~"dII ~F~O:'.PAATICPAÇAo
EXa.UllYAMEIEPP."-'-;~roo~o~.F~.t LItIF~
n"10.52OI02.0.cnt0~n"0II1'.~·I"I(I_ .. 1I>0I..(lO.. I.:00hIklsd~UItI~no..-..ço~.

~1OaJ)~1ll-Emlol._.~~ ..... 1'b.'P'.bt
!<I1IIdllprrilMJOO ... N1p~.pI:I.p ....~nc.._ ..IiI....asr

C_.P8.14"'AII°Slode201'
SMOHI! Mt:Df!IROIIUI!RRA ..Ptttoalro0IIc1ll1

ESTAOOOAIWlAI8A
F1JttOOIIIUNICWM. DI SAúDe DI! C.... EDELO

AWSODEUCfTAÇAo
'lIU!oAo~wIlOl4l2l11

T_pUbko_ .... .....ar ....... dO~OAI:IIiII.Equis.>aO'Apoio .• ..,"''''
Ri.lflBIoMdhuao.r...""".13' .. MuI_CIIlOJIu.C~.P8."10:JOI_dodill)ll""AQ<IIIIo.2011,1dIaçIa~....,...~0CI~ __ , __ .~cIa

......... MtcIIDo~ ........... ,__._..u~F.II1IduIb ..AMPI.A
~."--=,....,..no~~.F~""'·L .. F~'"
1O.6Z0Q2. ........ ,.,.0I(13.~·nohorf<tooeOO.,.·00t0.,. ........
na ..... ~.
r.a.:_)325003121.ftMt"'-.~.pb ..... 1Jf
EdIIII~no"":hIID~kaboIdeIo.pblP'brIIf .. ~._1CiII_.cIiIII, •.M9

CIboIcIW.>.. P8.I •• AQaI... ",,2Q17
IIIIOMI! MEOeUIOI MUAIlA..~ 0IIcIaI

EITADOO.t. ............
~IIIUNICI"'LOICAC ...... OIDUfTRO

AVISO oe LICfTAÇAo .. l'RloAQ ".'hCIAL N" OICIMIZOI7
TorntIpúbicQQUlfIr ............. IIII~Q(;cIIl.~o.,t,pooo._""Ru.

C'IIMoP.n~1$·c.nn ..C-*"IIIIdIoDlr*a ..PI... ,,'-OOhcnldodla29óor ...
... 2017.l1*açIomodlolocloldl"'-lllO....._..dollpa,_PfI9CI._.~0t'
~em.w-_~P.-.E..,..."",. .........IIInnIII" ~1ItO
dII~pmI-.... C*E~IIRI.InCIlts.N1noçoI "~
• ,"",1eiIurII~dotc.oma. OittWoIPI tF ........ ~)."_'_: po?tiIlOIlIO
~ ...... Fundot""'*'~:~F"-'W"0.52OI02.O-eIoM.-o~"·006t20',
1~:nol>orirlullll.OI:OII.12:OO1_ dlnl)tM,f1UWIdw"9'lfUl)flCltaltu.T...., .......
(83jla1111016.I!mtil:cobocIoGllloidlo ,.;!.ÇOIII.l!idUl __ ICti.pD.""".\)t.

C-.bI<Ic o..oIro..P6. I. OOAgoslodc! 2011
OLÃUCIAKAlJM!AL ..... OAHlNACACNtVALItO,_.....

ESTADO EtA"""""'"
"IlVIlTURA MUNK:'ML DI!. CAC ...... DlIMENTltO

AYIIOOEuc:rTAÇAo Gio I"fEIENCIAL ... CII033I21I17
T_po:Mcv ,.. ~.~_~ ........... Rua

CIIII6oPlldRi ,S..c.-a ..CIciMIIII.. o.n........CI8:OO__ 4a .. a.~
·20',·"'*"'* '"-ICIIII........ _~"""~ .. O'IQUIIIoI
"*'**OICM,""*""''O IOO~ .. ~.o...IPI.,.._._~no""*'**''"'''"''.FUIIdII_....,~f" n"10.52OlO2.0.cne0 ,..CI06I2011.
~.:""Ioocriria .... 0I;OO.,2'OO 'dMdift~."" __ T... ,_"
(83j3379'0-6.EnIlit......,.~"' oMI.cQnI.E.. :_·II;e_VOf.br.

c--....DoIMo ..P(I. 1•• AgoUode 201'
oLÂUCIA KAUNE AL" OA FON"CA CoUNALHO

..,.....Okloll

PfU'frfURA MUftlÇPAL DE 0UAAAeI1tV.
lXTRATO OE CONTIU.TDt

IJBJET~Aquoliç6ts.,.,~ .. __ l*'8n .. tw:wUoCIII.,,_..,_,"' .. u~'~.""".l
F!JHDAMEf,ITO LEGAL PfcIvIo ~ri'OOCS312OI1. DOTAÇAO RECYRSOS PRúPRlOS
lOUTAOSOoIIÇIIoCOftligrolclena~-.tganW20171! .... _"".._3.3.9Q.J(I.Ol.._....... c..o_.VlGI:NCIIl ..... o r,"",OCI._ciuo~""",,_. 20" PARTES COO1AA.
TANTES:,.,.."....I.4uniçIpaI",,~ ... :CTH"OOlOII:'OOH.oe.oeH_AlEXANDftEAL\lES
OE -'RAUJO ..R$ 180.000.00,CTN"00:J()ft.'01' ..011.011.• 7 ..ANTONIOPEREIA"'OOS ...NJQS .RS
1.025.000.00: CT N"00310120.7 .. 08.08.11. M,o\RIAOO SOCOf1:RO COSTA 00NASCIMENTO
FREITAS ME ·RS 1.00000.ooo.00a..o.o rotCMO DE OI.MlIRA-PftIEl'EJTUMIItUHIC""'DE~

IEXl1U.TODE CONTMTO
oeJ!TO: AQulsiçtJu ptllCNda III! IKõl!:1ItMcliYlll"lII~Pll'rt cIi~lflD\liÇlkl~ crIIIl1ÇI~ fi___ .__'_""_"_~""""",,,,,.1Ç ......_ ....20'7

FlJN)AMI!NTQL.EGAI.:,.,.,._,.,...."'0IJCIII4f2017.00TAI;AO:RECURSOSPROf'RIOSI
0l1T""'DulilçluCUfOl1lJl ""~"" ...... a... '.l.1IO.;\(I.01 .. .._...
dotc-.oo3.3.80.:rl.01 oue.m,...DiIIIrIIuIç6o Y!alNc:1A: ... o .... C1o
.-:idor.n.alrocHo 2017. PAATES CONTM.TANTES:,.,....... ~ •• CT
N" 003'!!n011 .. 10.oe.17 .. N. MAROVE$. aJoUDA· RS 51.DOO.oo.

ZENOeKJ 1'0:= DE OI.I'IEIAA

PRrPEmIIU.IIIUHIC~ OE OUAIIAIIIAA
COIIIISAO I'EJlMANbfTE OE LICrrAÇAo

AVIIO DE uarAçAo _ CONCC:1RfI!NCIA n.at 7.
"'I"REFErrURA MUNICIIW. OE GlJARAIlAA/P8. "" ". .... eom .. Mo P~ltI'"

L\cbçfIo.conlCllulóa..,. ..... IIII~.n":M1lI2011com c.._...l'OUIIirI ..... _'1U.
lIosl<lomoldlllOlia~._OIIIwI9Wl~.,... ..... ""d1a III.0!;l2l)1J."
1~ ...... 5II.. d;lCGm1RIo ... ~ ~.R.-6oIon400L_ ... ;aI-l ..A,n(I.
-~-CEP:58.2000000-~.·P8.L.ldtaçkI ... mocIIIkIIOOoIOI.WCURR!NcIA.""".·
0:UOI7.\ipQ"IoIENOR PREÇOGlO8AL' ." !SoI ~ -alPRE1TAOoIO.POR PREÇOS
IJrIITARIOs.............. ~ da_ ......... '*'......."....Srtoçot
d.C01"*"",da~._P~",,,,,,__,,,,InI,II"1I1;Ipig.au.r.binI,,,,,Co>njunl<..
MoAirto .... _"., eam o P'OII"..... ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS do Mito, ••
IoIriodO~. ConnIo....Rec-.oIM ~ com o ~~ ooESPOATEI
CEf'*"W:l'EfTURAWl.INCIfIN..OE~DooNIIoI"""""_.c.-da....,..,..,.,
1ScIIII~0l.20ITI\OdII*'_obIdoI",,~_--.do ........ .-.
no~~ __ ~.12111lOoo*>.Ólll.~_1-.oDm1n

0..--..1."AsJ<>oIodot2011
JO$EIlTOIUANT08 FIDELE' J(lMIOR

P........._d.CPL

P1tI'EmIIU.IIMJNIÇPALOE .. LAft..II'e
IESTADO DA ,ARAI ...

AVIIO Ot:ADt:IJ,oAATADE REGIITRO ee PRt:ÇOS N" D0521120H
o Muoliclplu400P1W.• tnlYtidoo "'U,""""",.laI'nIIpilbIIoco •• 0:..... ~ dooRotulsl'" dorPr .......

""!1052312C11'.""""_daPNtl<>p~n"!105.2.31201'._'-poaIoF...-..1oM....,.,.,,,,
Ed~Or~.""""'a~.Ki1a()1d;,,"",dooatnadua_ ... ,... (Jt)E... '<:
F~lelllôOlIII"'*MuroIcI&*dIIEntino.~d;lARP_12Ido1el_.VIID
T<IIaI'RtI24»OO.OO(_ ........ ~ .... _' ... ,)EtnptdI:JCD1STR:8U1OOR.A
OE LIVROS lf04..M(. Nmbi noCHPJ· 08.!N;.2rI6IOOOI-41.l'lIoljf"", o Mo .. ....,...""' ..
~"' ..~

"UFfJTUItA IllUfOIÇPAL OE f'II..Aft.N
UTADODAPARAI ...

TERMO DI! 1+OMOI..0GAÇ40
o PI','-iLo do""""ic:iIIio ~ PiIIN.... no _dt ...... alnbulçOtllo lopiI.d~ 8~"OO"dawm".".

4:J.Vtd1iLale.88MI3,," .e 'IIoc:IIoXXa4llL,,'0.52t\I2OO2.HOMOI..OOAoP __ LidIMOrI<>
!limodIIoMde PNvko Pr...a.III.. 00UI2017 - SRP. CUlDubjooLo" o Rvgiltro ÓOII'hoQI>S. com
............ ,2(doul-.,.,.~lacIIçkodlla;1l1ÕlldOl".'.r .... _ .. ._..."..
dII-.....munor:ipaI ... I'tIII1PI._,......~lIno-..aVdoEdIIIII.l>OI,.,.".,.dO
dac:idIdo,..,~0,i~.Jo.tC ~YIIoIo01e5514l85.,nIoCI"i1DnoCNPJ
f'f"24.5«.i87~I.n.nov"'unlllllo_ I",R$445.00(q_~ ........... ~dnao
.... j.1oII1IIurodoInlm.o .... ""' .... nllmadolll<>bal .... R. 4.• !IO.OO(q....1romll.Cl'*'-0IuI
.~ .... ~... JIOIICItIIb~_~4II~ .• lIHCIajllibcon ..
..u:aáI dIo lliptrl ...... ,.. ... RagillradllPraçoa"QUI __ "".c.no""""
mau.1O.... 05(Onco)dII.--.u.a.. _~PII"" __

" .. ,.P81 •• ~"'~11
J""t-..wcl9l1eAr.ilj"N_

10" .. " ..

ESTADO DA PARAlSA
PftI!'ElTUIUo .... NICPALOEPOIIIUL
AVISO DI! AOIAMINTO OE UCrTAçAo
"HQAo PfU!RNC ....L ....... CN4I2011

A PflEFEIfUAA MtJNICIIW. OE POM8ALII .. Yti 411lU. P~h ~ .... pftI ~
oaII2017pub1ic1041nodla07'''~2011_poJbII(!o,,, .. <:onl\eQmanlOdO&~
-_MlI.1II>çOuftll~P"'9Ik>~I~dotRevOillu~P,~"OlIowjg
~ ~:(;ONFEcç.l.o OE MATalIIlIS GRÀfICOS OE SNAI,.IZAÇAQ IIISVAL OESlINAPQS
A MANUTENÇA.oDAS ...TIV!DoAOE.SDAS SECRETAAIAS MVNlCIPAIS._i ldIaiM par *"po
iodoI"'_"".MOTlVO:~do .... IO""""'par"IImtItIor~_~
dII~.~dotPOlo4eAL.""""onbmuçQn."'IU"Ii~W'."klOldoliOlcomplotlllno"_.
latnanIo"kiIaç6e•. na~MC1e4llPf.r.lIunM1/nlçjpjlldePII~obaI~I"Pr~MonI
Valanlloo ........... ,5.'·lndoIi".C...uo.PombIoI-P8.C!;P.:51.II'IO.()()OnoI ......lliodllIOlllt:OO"'io ...
13h,OOrnir>wpoolplonoi·ll3j3ol31...22(M",,",*,,2O!l

UTADOOA"ARAIu
"1IU!'ElTUIU.."UNICPAL DE RlMIOIO

HOIIIOlOOAÇAo ..NaOAD PAUEHeIAL,.,. 0005412111
Nos_dorHloilnD ............... "*~OIiDoI1.~_~ ......

_.Iur1dk:Io ........ 10"""" P--=ilrl ri' ~4117. QUI aQrelN"a; CONTRATAÇÃO
DE EUF'AESA ESPECIAlIZADA PMA PRESTAÇAO OE SERVIÇOS OE CAOASTRAMENTO
E RECAOASTItAMENTO FlSlCo 1M0I1lIARI0: HOt.lOLOGO g 000"Hp0I1d.. ~ ~,.,.",o
licitalórlo .... I..... da: HMI SERVICOS lTO ..... ME· 1'1$ 140.000.00.

RamiVoO·P8.I'a'-"Qo,todtlUI7
MlLCHIQA NAELSOi't .... TIST... DA ''''VA. P .... 1lo

ESTADO DA ..AIIAIIlA
PU'IEITURA .. UNICPAL DE I'II!"M'OIO

EXTRATO DI! CONTRATO
oeJETO, CONTRATAÇAO OE EMPRESA ESPEC .... IZADAPAI'IAPfl.ESTAÇAO OE SERIIIÇOS

OE CAOASTRAMENTOE R:ECAOASTRAMEN"TO FlSlco N08ll1ÁRlo
FUNOAIoII!!NTOU!~.""'-1IIo_ocI-'f'f"DD0!>41201J
OOTAÇAO:~PrOpric-.doloUW;ipio.Ranoigoo O2.()o10.SECRETA.II:1.A0Ef'NANÇAS

Q2(M0.<M.123.100&.1101 ·~VlsAoE REFOfIM. TR:IBUTAAIAE"'ru.....Pl..ANT.GEN. VN.ORES
3:J11O.39.oooo.OUTROS "AV. oe: TERCEIROS .. PESSOAJURIOICAFONTE OE ~CURSOS
000· ReCURSOS ORONÂRIOS

VIG'NCIA:"ofinaldo_f1;lciD~odtr2011
PARTES CONTRATANTES:""""'" Mo.InIo:ipeI de Reto'1gIo e
CT,.,.OOI«W2Q11 .. lIJ11.17 ..HMlaERVlCOSlTOA ..ME ..R$ 1olO.DOO.1)O

UTADO DA PAIlAJIlA
"UFElfURAMUNICPAL OE REMlGlO

AVISO oe: LlCrrAÇAo
PllEoAo"_NCIAL~0I0HI2011

T_poiIAwCll"'Iar· .......... _,.'."kI~or.....~EIIUOOtf .. Apuou.Hd...,., .....A..,.....
JoI\qI,Iimc.. dotlolorall.I15 ..Can\n).R ........ ·PtI.• Oi:OOhofól5dodlll28~AgasIa~
2017.l1ciIIQIDmoda PragAo~d01ipom_PfI9O.I>fnI'M>VIS.IÇÁOOEMOvEIS
OE E8CRlTORIO PAAAAS ues,.~. plMllOS!"IO CIrf_.,.;geru. FIlf>iiIIn-.nICl ~I
IMo F.ct.r"uI'''W.520102. o.c.w .......>il.1P11I"·OOl4ijl. ~,Iur,nlll,-W~· 1'<:I"""...., <III. 011,00ii'
12:00hor •• doIdIII.iI1~ •. noondl!fOÇOruPl"ICIIfIIo

T"""':(083I'*11"1
EnIIi LlCrTACOESIU!MIGIQOGMAIL.COM
EdoI-' LlCrTACOES.REMIGII.).PB.OOII.IIR Ou "'_.IÇI.jID pI><

R.... rgoo·I'8.1.deAool1Ode2017
ALl!lLANDRI! GOHÇALVU DWi • """'1'0 OfIciai

ESTADO DA pARAI....
PltUElTURA IIUNICPAL DI: JtUrltOlQ

AVISODt:LICITAÇAo
"RloAo ".IIENCIAL"""""'1201'

T_I)IJI;>ko_ .. iI....,.......OCIPqogotiroorotilrl.Eq_dII..._.~ ..."".....,.~C.""""" ..... MoI.iI.II6 ..C_·R..-o;>o.pa .•• '.:.5!"OO1.. dodoa28d11
Agoikldtr2017.ldIIçIo"1CIdIIIIdaIM Pf1IvIo P_IClIIIL dollpum.1IOf P1IÇO. pa-a:AQUIS!ÇAO
OE I!OUPNdl!NTOSOOOHTOlOGK:09. "'--s'ptWlliIIuI ""~~. F_"'_"o
..... L.Fadlralf'f"10.6200'02.0..:...0~n·oolo161.~·""I.......,.,_08:oo
.. I2:OOhInI ..... irtItiI.no~~

~:1OI3)33IM1131 .
~ LlCITACOESllEMIOIOOGMAIL.COM
Edilll LICITACOI!!S.REMIOIO.P8.GOV.IR D"_.I"".pI> go. b<

l'Ien",l'u .. P8. 14 ~~""-"'liIudtr2011
ALI!JLAfrI)RI! GONÇALVES DIAS· ,.,. ..... 1'. Ollel"

E.TIoOO DA "ARAI....
f'MFEITURAMUNIC1PAl. OE alo H T!l.O DE LAGOA OE RoçA

AVISO OE LlCrr c;Ao
PftEGÃOPltEl&NCIIlLllf'OOO'"201T

TO)n.. po;,'*"'q""IwiI.. "-.,._!la"~or,citol.EquiJlf!(j"""""' .•• ~_ ... R:""
.,,__RW"U ... c...r".5)·CoooItru·SAuS.bIo ...... <JooL"II<"'IlooFIUÇII·P8.~.(lIIOO,.,...""""
di112"de~de201'.1odIIoçIo~PfOIIIoP'"..,,'ciI1l.<k>~_...,..pIt"ÇQ.01t$lnI.I;.
pIfIIC:OpaÇ..,."."._.,.._.ErnpntUSOr"- ..."'p......,vEq_a«r:;._.;C""~.,..
__ 1*'8~dor_,. ..... dotC..."r~......""adriM.oo.t..,."'rs.~Slan_ .. Ç*II•......,.......'"ofI.~_""' OõIIIdot""""unio;...,.RIIWflIOIj~,OOOfÇUo_~
fundlmonLo~ttaiFod<lr1IIn'IO.52OI0l"'OoI:o"c"'Mu ...cll)ólln·,012001l.ln\Ql"~~:nono.
rá1o ... 07;OO.. 12:ootwrNlIosdliolÚI ..If.. '..,_"""",.u,...cK;JdQ.r..,,._.,,,: (('IjjJ)3387_1OM

EtnaI; ............ 'cII•• ,rr-ei.""'"
SlaSlobnlollo""L....,.".Roça ..1'8.14<Joo""P'Odot2017

JOIIAfONSO l'EMlItA DA SLVA • """'iro OAI:IIII

ESTADO DA ..ARAI'A
"ltl!"'!:rTUAAMUNIÇII'Al. DI Solo IEIlAIT~ DI! LAGOA DE ltoÇ ...

HOMOLOOAÇ.lo .. PIlI!QAo PltESEMeIllL N" OOO'3nCl17
No5""'_OCI~"""""",paIo~oOAdll.oI:IMrv..:Iol*_u""""

_"~""'_101"'n9Ia"_"""'DOOI31201T.qua~:l..-.;6o_s..n..
dI~f'IitIIcI.FoI-.dI~.8""".T,*", __ .s.no.dllNoIIIFiIQIE ...
W6!oiQI.PaItaIT~(T""""""""-'I.PrOIIoXOID.C_chaqul ~
• T~; HOMOLOGOo~. ~to Icl_., .... f ", lia: RICARDO
GUEAAA IN'ORMATICA. NFO-PU8UC..jNF~MATIC"'. RS 25.20IJ.OO

SAaSllba ... lIodOtlg""daRoça ..PS.11M~.,.~11
III!"veNQ LU" 00NASCIOIENTO NETO· P"'.lIo C.... tltuçIon.ol

ESTAOO DA PARAlBA
PltEFErTUlUI. MUNICIPAl OE &lO IEaAlT!l.O DE LAGOA DE ltoçA

I!XTRATO DI!" CONTRATO
oeJETO:L~d".SI .... ",.deC","~Pu~ FoIhIdc!PotgOI1\0111O.SI5lCn ... dIt

TII.>u1ut..SiI_dooNolllFIscaIE'-1!ÕI1ica. P<lftalT..._,ina. (T"''SP'',w.clII''''''.I. Pr.""""",
.Can1rto"- ..cw*-..eo.........""T.........

F1)I'IDAIoENTOLE~.~I'r_,,;iaI,.,.OOO'3I2011
OOTAÇÃO' RKo,r'_ Pr(jprkq 110 M.. "lo;lplo de S'o SeDaI!ij!o 1111t.~".de Roça:

02040.04.122.1005.2007.U.\IO.39.OD.OO.OUO
V1G!NCIA: 12 (donJ"'"'"'
PARTES(;()NTftATANTES'PNIeiIurI!MunoçipolceSlaS ... ."latleL'II08d.lb;a.
<:T N"0004II2017. 11.01.11 .. RICARDO GUERAAINFOIUo4ÂTtCA. lNFo.PU8LIC-INFOR ..

UA.TICA..R$25200.00

I!"STAOODA MR:AIaA
PftUI!ITUIUI..UNlCIfOAL OE &lo SUAlTt.I.O OE LAGOA DI!" lII.oçA

HOMOLOOAÇ.lo .. Pltlo.lo PltUINCIIlL N' 0OO1.uzol'
Not-""do.-origfinlll~_~0IiciI11.~per_.""__

ri;I,kir"'*"...,_IOPfI96D~f'f"OOOl4'2U17.Q ... OO"hO.Loc.çAo_SiI1ImD ....
~Polbka.PcrMlT~(T ................ A.lhr.)FoIIIolodl~.C_ot.
.T'_".,...O"SM("'_"."'.-.Idtn<>iado.StfwIor"~I.>4OMOLOGO"
~~tokila1Orio ..... ' ..... da: NFO-PU8LICINFORMATIC ... ·FUcarda
Guetra.RS!O.IIOO.\XI.

São S.t> .. t,Ao d~Lagol de R",. -1'S. II d.Aqooto <Se Z011
SEVI!!RO LU" 00NAIClMENTO NETO ..P,.,.11D CDn.tllud .... ,

ESTAOODAI'ARAiIlA
PREFI!1T\JRAIIUNICPALDE ESPI!RANÇA

AY1SOOI"LICITAÇÃO
.. ftEGA,oPItI!IENCIIlLN·OOOSrlll2017

T<.I<"IOp(obl~"" qU.I"" ' •• ~UI atf,,,,,, (J~ "' " Ot'coal. E4"",", d«Apui" .... doad.. ,oa Ru~
An_Noo .....o.83'·c.."" ..E:_'.."t<I..P8 0IthOO"'I"dod"'29.AgoeI<l<JoolOl'.~
..-....~P_1CIIL0CItipo~ ... 00I""'1tÇO.,...,~OIIçtodeMlfllnillp.if.DiroI!ltluiçllo
GrooUjIU1 ... """""' 1Mt>ij.,.,.. __ ......... ~dftllrlol:u"ot;ipio.~
preyia,.,.no~ F........... \IogItL~FI\dtr-',..10.52Om.O-.. ~1
n"U~7.~'nahlrirl<l_~""21«1min<k>sd_iI1M."" .. odoo1IçrII
IUP"K'I.iO<I.T........ ' (83) 3361-3801E__ .' coIg._anc • .jIb.p.br.EoolII "1~.Itoor1111.lCtr
~.~,I!rIIPKIIII'{IIIH5IMr'CIP\.,.".,. • PI. 14 ~tY_'v II~ 2011. NVIiJiCIO FlOQRIOVES
.. I!To.~CMk.'.'

ESTADO DA PARAlaA
PREFlITUflAMUtrlICPALOEUpl!"!tANÇA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA Oli PUÇOI N' 0000»011

OIJElO;""'P!ilçllo • .-..orm.doPSFPalUll PSF SIIoMf9u$I,"SF saOF,,,,,,,.,;g. 110''''''
nic;p;odoboe,~II.

LlCrTAHTE OEClARAOO VENCEDOR. ~;.o •• 101.1dH <:OI11r8~
FC FERfIIANDES CARVALHO CONSTRU1"OR.A.LTOA.· \/"....... RS ~.&>I1I2(i
Dot_"__OO"-"-~.""bIr.kl~""''''mr:>lrtg''',,.I01l.diOL ..

F_",f'.8.~._.~.M~ •• ~poa.r"' __ ./U~to.Cam",san
PetmlnDnlDdClLidllçia.Rua""1If\OINII •• rro.8:17-Cm1I",-EI!XI'.~·Pe.~orooo"'ooo ..
0II!00rr0ItI"'12t1(l()mirodOldlMiI19Is.T.,.fone:(8JIJ36!..J8(l1.E_"",.:CpI".,~,....,..pC.g .....br.E__ .P8.0~.Agoa1o.2017

OUTENIt:FIO OANTAS DA SILVA ..P".".",.II. C""', ......

EllADODA PAJIAl....
PltI!FEITUII:A IlUNICPAL DI!" ESPlRANÇA

HOMOLOGAÇÃO
f'MOÃO "IU!SPlCIIlL N'OOO$31U117

Nw~ .... """,IIIótI<II1r"_-...duOtfkl~on""~obsoorlIadu_dl","",.
__ JurIdao......_Ia~~"·CID052I2017 ..... <JIrIaIN":AQUISIÇÃOOELIIIf'IOS
DE. UTERATt.lAAOEST.....oosAS BIIIUOTEc:AS OAS ESCOlAS OE ENSINO FI..INtWo'EHTAt E
OE EOI,ICAÇAo 1N'Nn"L E AOSALUNO$ DAREOE WJNICII'W. OE ENSIHO OE ESPEAAHÇN
P8:HIJMOLOOOo~~"'~",,"I._da;VlZUOISTFlI8UVOA.A
DE LIVROIlTDA ..RS 1.5044.421.00. E~ .PB.09daAgostodlo 2011. NalSON PEORO
OEALMEIO .... ".1oMo

Pftt:'ElT1.IIU1. .... NePAL Df JOAo PESSOA
IICIlIETAItlADAAOIIIIIoIIITI'IAÇAO

AVIIO DI! UCIT"'~ JUlOAMlNTO DO RlCUR80
'ItEoAoI'fI:UENC1ALUlI'H"lMoO",2011

AP",IooIlu,.UunidPIIldoJ""'~""YtiOO",""","",O.~1oio .. 1oftz.cIo>por1loPa-.
.... "..7l11O"~ldon<,N1IfIIt>ro .. ~1ti ..... "'rn..,_,flQlriI~PII1I."oproIUClASSIC
II1AGENSETURISMOEIREU-EPP,..,lmt>iIQdo~IcIII"".laaIZado .. 1t1OdiIkIIdo
Pt"IIIOEI8tf6nIcoSRP . ..-bn':~\jI20I7_.a~AEROMlXAOE:HCIIlOE VIAGENS E
TURISMO LTOA-ME. CHPJ ri' 12.101ti.iiOlIDOQ1..ltIdIoIanIr;IIl do 1TOIkKcIIscafot>. """".w..Ior ...
po;,,*",~....omQtlOOIoIJULGAOOIIo1f'ROCEOENTE"_'nI.~PllflIlUIarIdade
IlUpor\OI"""'lQndo.dodlllolnlclllldO~ko

JoIIgP.'_.11 do.'i'»lOd.20H
M.,_1T"'" O......W. ... -.10 NetD

............... eOPELIRAO

pRE,enuRA .... ~L OE JOI.o PEnoA
HeUTAlUADI! INf'RA-E'TIt\J"fU1UI.

AVISO DI! .u....NÇAo DE LlCrrAçAQ
..ItOCI!UO ADIIIr6ISTIU.TIIIO N" 21731Z01111t:lN1'RA

APrwloriIu.. ~ldaJ060""_~daeorm.ao"""'.L~.dorvi""_
~,,",,",,",",~·a.:w.OO<1'U1IoI __ ..oo.qua.l.II:Itaç6o .. ~Con.
wn"6r1CIIPübkaN"Ol.'lOaI2017'~'~._II1\IQM.~
ElIobutI;6udo>lEIIuduI,."..", ... <k>IProjooIDtI!lMico.EJteCUtiYgdlE~dIIObr.1h
eun.truçlQdroVlMlIllaQUl1I1J •• Ruls.las....Ab.loornIRI.IIEvMlo~1""'Kml8.~
...... 8A-230. r,g8.1rrv", TambIIUli1ho no t.lunlclplocloJolo "" __ P8 ,, '~'Pl'''''pol
1R6H Ilol DldWn IOi'n11lÍllrllNl. AploI_ II Q'_" .ominIIIrtlj o EdItII MfiI
~oorn"" •• datII'*.11bortur.do_ au.ttq_inIorrNoçio_i"......s.,..,
bcIII'har*"oldn\ldlldo)QoJ ........ dO~cal lfrIOIIn*loorn

JoIo""_.I.dt..-lode2017
T..... Cri.tI"IT ... ,,,,,Ho""'''''11''''' IIIC_I .. Ao. P,.p'alHINI'RA

""e'l!"lTultA MUHlCI""L DE JOÃO .. niOA
GlCRETNUA OE .... (l0E
AVISO OE Rt:AHIlTURA

PIII.OCI!UO N'OUOVZ017_ .. ,.o.lo 1!l..l1'ltOtIlCO N" 10.074/2017
OAT"'OrEAlERT\J1'IA 29IOlII201'-,4,$ 08;lOh.
08JETO". SI81EUADE I'IEGlSTROOE PfWÇOS PAAAAAQUISIÇAO ce lNSUMOS E MrO.1E.

AlAIS DE aERFIAUWI:~EMATENDlMENTOAS DEIo4PoNOASO...SUNlOAOES O"'SECRETARlA.
MUNICIPAL OE SAúDE OE JOÃO PESSQA.P8

... s..;..• ..n.... SlildadoMunic:ipio doi Joio P'II01O . .,1.... do P~ ...S' 8<Ul\adir s..
C'\UO._plflaPon.1ln"OO1ilQI7 ...... p:jf..,.;.,dtllI. """"'IIÚl*QO. per. """,'*"'-!O
r:IoI __ .q""...".....aIkilõoçi<lNmoIIltodI<I8~EiIIr"6t>icc.llabo<;frllliodO",....,.
,..lÇOparlc<4cl.O,_ECIII"bl.~d~dOt~I00Pl"lZOprnailoo .. ~
pe.line'rte.""tIIa_.lcillll:on .... o;om.br.b1do0<lbnava' .. dtC>-IIIYE(6831:l1f,l.Inollleh!lp11
tr.,_r.rdII.;O'opa_.pb.IIO".br~ •. Coo,ula.eomaPr'VOCl;,. •• .,..tqUipedo.paJo
'" ... do ComiasAo s.ton.l de ucitaç.kl. no IoIOA.ÀA:1OÚNICO d. O8IoOOm,nII 1.roooro.pelo
F"""a3.nl.-7931.oupü) ........ ~"..~.comF""".~. OA.O~lOl>I
SUSfTIUNSf REC. ESTAOQPROG. SAUOE. F~ .'l.aiF...,.,.. 10.52012002
o.cr.tçF_sl,..5.5(Lt2OO$.DecroIo .. vnocoaaI ..... 9I~.5.71~.1.8&U2013 .•
~_.,.1Iot .. F~,..8.66(jlllKJ3

JnoI,n"'S5000.14I1foAWr1wn<le2011
aru... II.IIIv,C.'l8lIo
""liI"lreOflaIolI ... CSI.

PREFEITUIUl.IllUtltc:PAL OE JO.lo NISCIA
IECUTAR:IA DI SAOo&

AVISO OE L1C1TAÇAO
PROCElIO,.,. Dl.U312017 _ 'III.EO.loD ELfTItOf.lICO lIf' ID.l06l:1017

O"'l ...DE...SERTUI'IA;~OIU2O'r_AS,08:Xln
08JETO: SISTEIMCE REGISTRO DE PREÇOS PAAAAAQI.IISICAo oe '-lESAS. CACEI.

RAS E TENDAS
ASK1.", ... S,u:.dloe>M""""pooo.JajoQP._.;otta dtr.""p,l9""""' Sr".8r_o.SiMoC-..o_po;,bka.,.... _ ... ~ ...._1dadt

Pnoo.tkrE"''''''''I;".»OII''coilvtiuw .......... II''OW"....u...OEoJi\.IoIfur,;;)do~OV' __1lw"",.....ur.>r.... ~i1u""I8vbr~pOo.," ........ na';'. w_.Io;i!.ow."''',,.wm.tlt. »011",,_alio
CIiA"'E· ~11I1 .• nali .. rmp:I/1rfH"~"C:".iC>aoPMKoa.pb~.D'I1k:,~ •. COO""'lII, com ,
~""'_~uoped •• poio."oe'~.cln ... naI-lORARIOUNlCOo.oer.oom,' •• 14.h(l(lI1
,,,,Fo",,, 83. »1 •• 1i131oupM>_~o:.I.~..",.".F"",.I1orFt.tcurlao OROwARlOS
ISUS.F_"'nIIoÇtu.tL.,;F_n"'0.52!WlOO2.o.a""'F f'f"5.•~.O'C"'w
.....oCil*n·•.985r.!OO3. 57.f./:lOO6. 111rVi013 .~ ~F ...... ,,".6WlIQi3

JoIu""_.1.dor~Io"'~11.arun. lia , .... C_
P"lIo.IrldlCSL

f'ftI!FEITUU .... NIC~ DE JOAo PlHOA
SECJlt:TAAlADE IAUDE

AVISOOI!LICITAÇ.loO
PROCE$SO II' U ..tUI201 ...... ltl!G.l.o I!LEnU)NICO II' tO.'05l2011

DAtA OEA8ERTl.IRA: OOIIoenol1_ ÀS' 06:3Oh.
O8JETO, SISTEMA CE REGISTRO DE Pll:EÇOS PAAA"'AQVISIÇÃO DE CADEIRAS PARA

ACOMPANHANTES 00 iWII.
As-...,,, dooSaúdir .... Muuicipu.JuIa Pvnua._"'doo_Prav<Jaor ... Sr'.JuNo ..

,.......cIIL""'_PiIbko.par1r<:Ol1hKo nIOM ... ...cIDI._IotiIieotaçto ... moo.
....... Prw9IoEIoIrCn1co.~oÇli14llooOCl _prItÇOPOf ... OEllilalkIor"i.~dot
.."._, ~o~D"'_O l1li Joog;~ ""';"nlI. 110III. _ .......__.oom.lJf. $Obo
nú.....,,d.C>-IIIVE811413r1 .• no.~.http://lfIIto~,,........~.pb.;o •.bIr\io:iIamal.F'''''.d~
ROle"""", SUS.Fu"llrom""l~ç.IIcleg.,LItI~ "'".,0.52OI2002.0ICfllgF..,n".5.4iS012OOO
o.c..toM,,~0C0J)Ir1"·5.T1612OC8 .•. lIUb8lclMo'i.,,· "' •. Lili F..... ln·S.88&il;;).Coro"'lIIscom
• Pl-or:oa".e eoulpt 411..,00 noWOll8Nço.ç; ..... no ..ooRAAIOUNICO a. 0III10DnIi~ ...
\.hOCI11."~F e332".7'J70u;Jllo""_'cet.~.oorn

Jatollaf,'0i!0.I'''''''9''SIUM2011
Julilo ...... ,.Ir.deU....

'N1IOIlrldaCSl

I!iSTADODA ..AAAIIlA
.... FErrultA MUN~ OE JUAIlU T"YOAA

Nos *"-OO~kI de lititaçIoo do PREGr\o Pll:ERNCIIlL H' 018120\1. ~ PI_
~"""'doL.udo •• _.~ ... ~c:ornL.ooF .... ,.""'O.i!.20.
""~c:ornIlLItIF..,... .. ~·8.fo66I93.Deo;r .. ".·189211) ..... ~.I.,,.dotcododo.

HOMOLODAçAO
Oa...,.,,*,ICI"",,_<IoI __ :t:TICONS_I!MPAESAOETECNOLOüiA.&CONSVLlOFl~

LT[)A.M.E_CNPJ,OII.'\l6.7!N/OI'J01.lõ7.Ioi_O<lICIot1Icoma._IIJIAI.RS41.aoo.OO(_~
• ........miI·<>i_,.;,~Otf., .....6d. __ ""......wL""O' .

.... ""T._PS.14""~ad«i!011
IlAl'lIAANA FARIASDOSUNTOS

PR!FI!ITACONITrTlJClONAL

AOJUOICAÇAo
Nos lt'm<I$ oe>L.iuoe> IP'HIONodo. qU_ 00 ju",.m.nIO 0i0 pl'IEGAO PRESENCIAL NO

011;'"201r.AOJUD1CMIOS ~ "'''''''''C Pro;Ia Pl~te1Odal.,.,l" _e ... · ETICONS _ EMPRESA
DE TECNOlOGIA &.COf.ISULTQRIA LTOA-ME _ CNPJ 09.19111fMl(1Q(1'~1 1.,. ."""_. 0;0II'".iII<Io kUI.,., RS.9.8DD 00(".....""ta.""••""'. ai1<>c.ntQl '._1

JU,ICT'"CII"a.P8141eilQOiIOOe20l'
$I.IELLEN OINIl OE SOOu.

PREOOEIfIIOOflClAL

ESTADO DA"ARAIaA
"l'Ie,elTUltA MUNtCPAL DE JUAAEZ lAuO~

UntATO DO CONTUTO
J ... ,.~T"'_""I ...... 1D"'201J .

.. REGA,opREIEHCIIlLN.·016'li!017
08JETO: ~OCAÇAO DESISTEw.s DE INFORMATICAISOFTWAAES~ DESTINAOOS"'OS SE..

TQRESOECONTIo8I.IDAOE. ~OLHAOE.~ENTO.I"ORTN.OA. TRANSFWU;CIA. TESOlJRI\.
RIA.Al.toIOXAAf'AOOE AAR:ECAOA.ÇAo

CONTRATO ~ 1)011/2011
CONTRATADO: ETtCQNS -EMl'ftESAOE TECNOLOGIA" CONSULTORIIllT[)A.1oIC
CHPJ:08.1Y6.1i41OOO1..o7
PRAZO: 1410812018
VAl.ORTOTAL'RS".800.00(q"'_.'_.",iI.~'N1II)
ONEAA/'IOQAOQTAÇAo 2017' 1n.0l SECRETARIAOE.t.OIo4P41&TRAÇAo E FIHANÇAS.o-

122 2Q10 200l OESENVOLVERAS ...TIY\OAOESAOM ... ISTRATNAS OA.SECRETARIIl_ 1)01'22
lOIQ~TENÇAoOOSElOflFIf4ANCEIRO .. 02.OI:I-8ECRETARlADEEClUCAÇ.ÃOE
CULTURA - 1l.:JlI1.101M.lOl0-c00RDEHAÇAo OASATIVCAOES DASECRETAAIA_OZ.14_
SECRETAAIIlOE 5AÚOE - 10.122.2010.201 1...#MNVTENÇAo OASATI\IIOoIoDESOASI!CRETA.II:~
MUNICItW. OE SAOOI! -02.1!ll FUNOO MUNICIPAL OEASSISTENClA.SOCIAL-llfI '22 2010
2022IM1'1UTE/'ICÃO E OESI!NVOlVlIoIl!"NTO DAS ...TIVIOADES OAoSEC. OE ASS1ST. SOCIAl.-
33903900Q0.1.-0UlROS SEI'IVIÇOS Ol!"TERCEIROS PeSSOA JURIOICA.

ESTADO OA P.t.RQIA
PR:EFErTURA MUNIC1I"ALOE JUAItU TAVORA

Nos l.. rn(>1.oe>Iu"",,*,to di licqçio do PREGAo Pl'fESENCIAI. N' 0\512011 I~~c PI'"
Pl"ItQI»1'''al .. vhdol.IJdoIlll''_do.-.g",'' .... oonfoo1oold..,.l;CmL.iFildar., ... 10.520.
dCCOO'kl'~lk1adccam.LcIF..,1\"IlIl".·8.6óal1oI3.00-c'elO"·,ag2l.3.aIl<t'.ç6uI.bdC-ddklo'

HOIIOLOOAÇAo
DoI~ .... '-". ........... 'LEMO& .. Io4ORA1SLTOA-ME._CNPJ:05.~IJ.i68rOOO1.

~..;:::::o'=O ...b"IaIIIIMRSJtI.DOO.oo(InnUo ..... ""' .... ~"..,'azo.o"""*"

J",ru:Te\<Qf .. PS .• 4<l1"WO'lOd.2011
MAItlAANA'AftlAI DOI UoNTOS

"I'II!FmACONlTfTUC~

"""'_'O
NOI teM_ da L.udo ..... ...",. _.. 0CI~'."kI PREGAo I"RESENCIAL ~

01Sf2011.Irl)JU01CAMOSo~PrOIIIk,.,._..pmI ...... :LEMOS .. MOIWSlTOA
.ME.CNPJ:D5.~13.g&1/QOO1...il2.~corn"...,.~"'R$:MI.DDO.C1OI\1"Ir1II .... rrri1_".J

MftiTl,.". .. P8.1'ckl9Oltod.201r
IUELUN VINil [)lSOUZA

I"ftI!OOl!"lftAOflC1IlL

nTAOODAPA1'IAJII,I.
PRI!~I!ITURA MUNIt'PAL DE JUAFlIU lAVOR.*.

EXT..... TO DO CONTRATO
J.....' ... 11.<;>'a P8. ·'4 Q" 1lI"~IQ d~ 2017
PREGÃO PRESENCtA.L N.· 015{201'
úSJET'): CQNTI'IATAÇÃOOE EIoIPll:ESAESPEC I'\I.IZAOAAAAA,fI)FlNECIME,. T') E SUPo)~·

TE TtCNlCO OE L1NKOE I/'IlEf\NET EI.! FIBAAc)PTICA. PIOtRAATENOERAS NECESSIOAOES
DAS SECRETARIAS "'U"I(.PA!S

(;OfI!TRATON'Q;\CY/(l17
(;ONTR",T",OO LEMOS & MQ~"'IS LTO....ME

~:io05,.~~~'~~
\lId.ORTOTAL:IU)Ij.OOO.OC\In"'II~_~"r...,sl.ftndu1UJ.OOU,OOll' ... "'II_)",."....
ONERANDO "'OOTAÇAo 01011,02.02 OASI>'IfTE 00 PREFEITO.1)o1 lU :tOlO2002 OESE'j ..

YOl VERAS ...TIVIOAOES 00GABINETE 00PREFEITO ..02.03 SECRETARIA DE 1oOtoI... ISTAA
ÇÃO E FIN/toHÇAS .. (M 122 2010 200l OESéNVOLVliRAS ATIVlOAQES AOM1/'IISTRATIIIAS
DA SECRET ...RIA - 02.OtI-SECRETAAIIl OE EDUC"'CÃO E CUltURA _ '2.361101M.2010
.. COOI'tOEN"'CAo OAS ...TII/IDADES O'" SECRETARIA _ 02. I' _ SECI'IETAAIA OE SAUt?E-

~O~2.25~Fl3Jgg~~:t~ASC:MI~~~~I~~~~~~~
DESENVOLVIMENTO OAS ...TIVOAOES OASEC. OEASSIST. SOClA.l _ J3B031.OQCIOr1-Ol.fmOS
SERVIÇOS OE" TERÇEIROS 1>ESSOA.lUR1otcA.

ESTACO OA PARA_
'RE'EITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRA5

ElITRATO 00 TERCEIROTERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N"6OIMIIIZ018
SoIichnll SECRETAAIAMUNlCIPAL OE SAUOE
Mod_,TOITOIOdSd,P'IÇaSN"6OOO&I2O'fCI>M",',,,,,* .. ,..,.,,"" Munlcopal da C"(az .. ,u:FUNOO ""u .. e"' ......OE SAuDE
Contrl1_, NSEG ÇONSTRlJC()ES EIRELI· CNPJ n' 16 11~ 141'OOO'.()6
ODIOI.r ';"'''' .. laÇ80dO ..... pr'''aP<U~.o uç4I<Idc!gbr.oe .... Coro...~dC ...... ltt-nc;o~Pojw ••

soc~ T,,,,"AD Itl 0"10 munoclpoo di. C$Z ptI
O~...,I.T..-nOOA,diIi<O,..,!""0J0jI1O~Op' ....O~... ~D!laCCnl'.!crf'!IOO46i:;'016

"'''''''Jc.rr.1CrJIju''''''dII20'C.on.-.dodoproc •• ..,tcoIottOlOO''''"'~TOtnIO'j .. a.''1(OI
...t;OOCV2(ll~.""'_~t'Ddiio16J()11201I'

ESTAOO DA pARAIIIA
PREFErTURA .... NICPAL OE SAIIl DA TRAtÇ.t.o

AVISO OEADIAMI!NTO
'REGJ.opItUINCIIlLllf'OOCMOI2.,.,

O P'''9l>111o 0IIdI1 ouro....'*'c"'~ do Pr..gkr""__ n' ()()I)o1012017.par. o d~
22~AQoIIOdc!2f.tI7Uoe:oohor_."o_oo_"..,..,_"'~.RullOomPedlO.:!s~;;',~~,::,::"",'118. ~lt>ooMÇ{Nt: 0"10 '...-..<1011 08;(10 .. 12:00 h...... doi ....

T......... \D8JJW.&<I51i12a
e....(!.aT'lOi(Jo.PB.l4d1oAgcll<ldol12Qlr

GETVLIO COST'" DE ARAUJO .. p,..,oolro OfIel"



•,"'i,.",,'.j~«"

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/09/2017 às 13:53:37 foi protocolizado o documento
sob o N° 61517/17 da subcategoria Contratos, exercício 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

Número do Contrato: 000000412017
Data da Publicação: 15/08/2017
Data da Assinatura: 14/08/2017
Data Final do Contrato: 14/08/2018
Valor Contratado: R$ 49.800,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Locação de sistemas de informática (Softwares), destinados aos setores de Contabilidade, Folha de
Pagamento, Portal da Transparecia, Tesouraria, Almoxarifado e Arrecadação.
Contratado (Nome): E-Ticons - Empresa de Tecnologia Informação e Consultaria LTOA - ME
Contratado (CNPJ): 09.196.974/0001-67

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

[PDF]Contrato

Informado? Autenticação

Sim 332c32317c4f81cfe8de550ed44d2ddd

João Pessoa, 06 de Setembro de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18193, alterada pela LC 9112009 e

pelo Regimento Interne. alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

10
. it ( d automaticamente) em 06/09/2017 13:53.

Certidão de R:ecibo ~rotocolo ..Doc. 615107~;;9/~n~~;I~~.~~r~~~~~~ãge~~:B.28E4.A827.0A19.5F86.3849.B119.2C11.Impresso por Nilcelanlo R. de Oliveira em . .


